INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE RESERVAS TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA Y LA POSICION PATRIMONIAL

ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

al 31 Enero 2021
( Cifras en miles de quetzales)

Valores del Estado
Depositos

Bienes inmuebles

Primas por cobrar
Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajustd

jolyclyolyolye)

12,000.00
7,532.00
3,086.53

285.31
2,524.12

Reserva Tecnica
Margen de Solvencia

10,749.49
2,585.55

25,427.96

Suficiencia de Activos

ﬁ

13,335.04

Patrimonio Tecnico 41,467.69
Menos:

Margen de Solvencia 2,585.55
Posicion Patrimonio Q 32,914,305.92 38,882.14




